令和８年１月吉日

保 護 者 各 位

一般社団法人 スポーツクラブ東海

春だ！わくわくキッズ「スポーツ体験会」参加者募集！！

子どもたちが、スポーツを楽しむきっかけづくりとして、下記のとおり “春だ！わくわくキッズ

「スポーツ体験会」“ を実施いたします。

様々な種目のスポーツを体験して、お子さまの「やりたい！」「やってみたい！！」を見つける

機会として、ぜひご参加ください。

記

1  主   催  一般社団法人 スポーツクラブ東海

2  主   管  （一社）スポーツクラブ東海各競技部

3  協   賛  東海市教育委員会

4  参 加 対 象  市内在住・在学・在園の年長児～小学６年生

5  種目・日程  裏面のとおり

6  指 導 者  本クラブ認定スポーツ指導者等

7  参 加 料  一種目１回につき５００円（体験会当日受付時に集金します。）

8  申 込 み  本クラブホームページの申し込みフォームからお申込みください。

※ 電話・窓口での受付は行いません。

                      ※ 複数の種目にお申込みいただけますが、日程・時間帯の重複に注意してください。

※ 申込み時間は午前９時～午後５時で、月曜日（定休日）は終日受付できません。

9  受 付 期 間  裏面の申込み受付開始日から実施日の２週間前までで先着順。定員になり次第、

申込み期間内でも締め切ります。

※ 種目によって受付開始日が異なりますので、ご注意ください。

※ 申込みの内容は、ご登録いただいたメールアドレスに返信します。

携帯メールの場合、携帯電話のメール設定により受信できない場合があり

ますので、「sc-tokai@ma.medias.ne.jp」の受信許可をお願いいたします。

10  そ の 他  開催中止、内容の変更、見学者の人数制限等を行う場合があります。

          体験会開催中の映像・写真等を本クラブのＳＮＳ等へ掲載することがあります。

本クラブホームページ‘トップページ’(http://www.medias.ne.jp/~sc-tokai）

 → スポーツ振興 →    その他の事業

→   春だ！わくわくキッズ「スポーツ体験会」

→ 希望の種目ごとに申込む

【種目・日程等】

☆ それぞれ定員になり次第締め切ります。☆募集対象の記載がない種目は、年長～小６が対象です。

【持ち物】

 ☆ 汗拭きタオル・水筒・室内用シューズ（市民体育館で行う武道以外の種目）・帽子（軟式野球のみ）

☆ 競技に必要な用具は、貸し出します。なお、次の種目の用具は、任意となります。

軟式野球：グローブ（任意）、ソフトテニス・バドミントン：ラケット（任意）

【その他】

 ☆ ◆印のついた種目は屋外競技のため、雨天中止とします。

 ☆ 参加にあたっては、本クラブホームページの「参加者へのお願い」を必ずお読みください。

 ☆ 中止のお知らせは、本クラブホームページトップページ右横の「連絡箱」でお知らせします。

☆ 暴風警報、特別警報が発令された場合、体験会は中止します。

 ☆ 参加中における疾病または傷害については、応急処置は行いますが、主催者加入の保険適用

   範囲内で対応します。それ以外の責任は負いません。

【問合せ先】

 一般社団法人 スポーツクラブ東海   受付時間 午前９時～午後５時（月曜定休）

  〒477-0037 東海市高横須賀町桝形1-1 東海市民体育館内

 TEL ０５６２-３９-４０５０   FAX ０５６２-３９-４０５1

MAIL sc-tokai@ma.medias.ne.jp   URL http://www.medias.ne.jp/~sc-tokai

受付 種目
（◆ 屋外競技）

日程 会場 定員

1/9(金)

9:00～

◆軟式野球 2/7(土) 9:00～11:00 2/ 7(土) 13:00～15:00 大池公園 野球場 各35

◆陸   上 2/7(土) 10:00～11:30 2/14(土) 10:00～11:30 大池公園 多目的広場 各30

バドミントン 2/8(日) 10:00～11:30
募集対象：小４～小６

- 市民体育館 サブアリーナ 25

バレーボール 2/8(日)13:30～15:00
募集対象：年長～小３

- 市民体育館 サブアリーナ 25

卓 球 2/17(火)19:15～20:15
募集対象：小５・小６

2/24(火)19:15～20:15
募集対象：小５・小６

市民体育館 メインアリーナ 各12

空 手 2/25(水)19:00～20:00 3/18(水)19:00～20:00 市民体育館 剣道場 各50

◆ソフトテニス 2/28(土)10:00～11:30 3/ 7(土)13:30～15:00
2/28 : 元浜テニスコート

3/  7 : 加木屋テニスコート
各15

1/20(火)

9:00～

◆ ラグビー 3/1(日) 9:00～10:30
募集対象：年長～小２

- 日本製鉄仮北グランド 20

ハンドボール 3/1(日)10:00～11:30 - 市民体育館 サブアリーナ 50

バスケットボール 3/1(日) 13:15～14:15
募集対象：年長～小４

3/15(日) 13:15～14:15
募集対象：年長～小４

市民体育館 サブアリーナ 各30

◆サッカー 3/7(土)9:30～11:00
募集対象：年長～小４

- 元浜サッカー場 100

柔 道 3/15(日) 9:30～11:30 - 市民体育館 柔道場 20

ドッジボール 3/15(日)10:00～11:30 - 市民体育館 サブアリーナ 35

◆ソフトボール 3/20(金・祝)14:00～15:30 予備日=3/21(土)14:00～15:30 上野台公園 多目的広場 30

剣 道 3/21(土) 10:00～11:00 ― 市民体育館 剣道場 30